

## تاریخچه گروه علوم تشریح دانشکده پزشکی ارومیه

دانشکده پزشکی ارومیه در سال ۱۳۵۶ به عنوان یکی از واحدهای آموزشی دانشگاه ارومیه تحت پوشش وزات فرهنگ و آموزش عالی تاسیس گردید و با پذیرش ۴۸ نفر دانشجوی پزشکی فعالیت خود را آغاز نمود و در سال ۱۳۶۵ با تصویب قانون تشکیل وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایجاد گردید که شامل دانشکده های پزشکی، داروسازی، دندانپزشکی، پرستاری-مامایی، بهداشت و پیراپزشکی می باشد. گروه علوم تشریح در سالهای ۶۱-۶۰ جزء گروه مجموعه علوم پایه دانشکده پزشکی بوده که در آن سالها اساتید محترم، جناب آقای دکتر فرخ قوام، سرکار خانم دکتر عاصی، جناب آقای دکتر مغانچی زاده مدیریت آنرا به عهده داشتند. از سال ۶۱ به بعد گروه مجموعه فیزیولوژی-آناتومی پایه گذاری شد که گروه آناتومی در این مجموعه قرار داشت. در طی سالهای ۶۴-۶۱ گروه آناتومی از محضر استاد فرهیخته آناتومی جناب آقای دکتر مستقیمی بهره مند بود. در سال ۶۱ جناب آقای دکتر دادمهر (دندانپزشک عمومی) بعنوان عضو هیات علمی (مربی) این گروه شروع به کار نمودند. در طی این سالها اساتید دیگری همچون آقای دکتر جلال عباس زاده، آقای دکتر حمید اصغر زاده، آقای دکتر مقدم، آقای دکتر خاکی و آقای دکتر نیک نفس، آقای ساسان حاج محمدی، آقای آذر پور، آقای دکتر داوود عمرانی، خانم مال بین و مرضیه کامجو نیز در تدریس آناتومی، بافت شناسی، جنین شناسی و ژنتیک دانشجویان فعالیت داشتند. همچنین طی سالهای بعد خانم تهمنه پیروی و خانم معصومه زیرک جوانمرد، آقای غلامحسین فرجاه، آقای باقر پور حیدر و آقای دکتر مجتبی کریمی پور به عنوان اعضای هیئت علمی شروع به فعالیت نمودند.

مدیریت گروه علوم تشریح را به ترتیب آقای دکتر دادمهر، خانم دکتر تهمنه پیروی، آقای دکتر مجتبی کریمی پور، آقای دکتر باقر پورحیدر، خانم دکتر معصومه جوانمرد، آقای دکتر غلامحسین فرجاه بر عهده دارند. در حال حاضر اعضای هیئت علمی این گروه شامل ۲ استاد تمام، ۳ دانشیار و ۳ استادیار می باشد که در محل استقرار این گروه در دانشکده پزشکی واقع در پردیس نازلو مشغول فعالیت های آموزشی و پژوهشی هستند.

اعضای هیات علمی گروه در حال حاضر:

۱- آقای دکتر غلامحسین فرجاه - استاد تمام گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح (مدیر گروه علوم تشریح)

۲- آقای دکتر مجتبی کریمی پور - استاد تمام گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

۳- خانم دکتر معصومه زیرک جوانمرد - دانشیار گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

۴- آقای دکتر باقر پور حیدر - دانشیار گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

۵- خانم دکتر تهمنه پیروی - دانشیار گروه علوم تشریح Ph.D بافت شناسی

۶- خانم دکتر ندا عابد پور - استادیار تعهد خدمتی گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

۷- آقای دکتر توحید رضایی - استادیار تعهد خدمتی گروه علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

۸- آقای دکتر ناصر شکرزاده - استادیار پیمانی علوم تشریح Ph.D علوم تشریح

پس از اقدامات لازم و پیگیری های مربوط در سال ۱۳۸۹ گروه علوم تشریح موفق به دریافت مجوز تاسیس دوره کارشناسی ارشد آناتومی از وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی گردید و در حال حاضر نیز تربیت دانشجو در این مقطع ادامه دارد. اکنون این گروه امیدوار

است که توسعه یافته و در آینده Ph.D رشته علوم تشریحی را راه اندازی کرده و در تربیت دانشجویان رشته علوم تشریح کوشا باشد. این گروه هر سال آموزش دانشجویان پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پرستاری-مامایی، بهداشت و پیراپزشکی در مقاطع (کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری) و اتباع خارجی (دانشجویان پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و پیرا پزشکی) را به عهده دارد.